



**AMERICAN  
EXPRESS**

**AMERICAN EXPRESS REISEVERSICHERUNG**

# American Express® Corporate Card: Immer sicher unterwegs

American Express Corporate Card Mitglieder profitieren von weitreichenden Versicherungsleistungen. Einfach, indem die eingesetzten Verkehrsmittel mit der Corporate Card oder über das Reisestellenkonto (BTA) bezahlt werden.

## **VERSICHERUNG FÜR GEPÄCK UND PERSÖNLICHES EIGENTUM\***

Ihre Reisenden sind während der gesamten Geschäftsreise ins Ausland abgesichert, wenn das Gepäck gestohlen wird, verloren geht oder beschädigt ist. Die Deckungssumme beträgt bis zu 5.000 Euro (pro einzeltem Gegenstand gilt ein Limit von 750 Euro) bei einer Selbstbeteiligung von 150 Euro pro Schadensfall. Diese Versicherung gilt zusätzlich zur Reisekomfort-Versicherung. (Es gelten die allgemeinen Versicherungsbedingungen der Crawford & Company (Deutschland) GmbH.)

## **DIENSTREISE- UND VERKEHRSMITTEL-UNFALLVERSICHERUNG\***

Während der Nutzung öffentlicher Verkehrsmittel (zivile Flugzeuge, Busse, Bahnen und Schiffe) ist Ihr Mitarbeiter bei Unfalltod oder Invalidität bis zu 570.000 Euro abgedeckt. Darüber hinaus besteht nahezu für die gesamte Dienstreise Versicherungsschutz in Höhe von bis zu 350.000 Euro, wenn die Reise mit den oben genannten Verkehrsmitteln angetreten und mit der Corporate Card bzw. über das Reisestellenkonto bezahlt wurde. (Es gelten die allgemeinen Versicherungsbedingungen der Chubb European Group Limited.)

## **CORPORATE ASSIST AUSLANDSKRANKEN-VERSICHERUNG\***

Ihre Reisenden erhalten eine Rückerstattung von Behandlungskosten im Ausland in Höhe von bis zu 2.000.000 Euro (je Versicherungsfall). Bei ambulanter Behandlung gilt eine Selbstbeteiligung in Höhe von 125 Euro. Der Versicherungsschutz beginnt, wenn das Heimatland verlassen wird, und erlischt mit der Rückkehr in das Heimatland. Der Schutz gilt weltweit während der gesamten Geschäftsreise für bis zu 31 Tage. Wenn Ihre Reisenden nicht reisefähig sind, verlängert sich der Versicherungsschutz um längstens 30 Tage. Werden Reisende länger als 10 Tage in ein Krankenhaus eingewiesen, werden die Kosten für den Besuch eines nahen Angehörigen übernommen. (Es gelten die allgemeinen Versicherungsbedingungen der Inter Partner Assistance, Direktion für Deutschland S.A.)

**DON'T do business WITHOUT IT™**





### REISEKOMFORT-VERSICHERUNG

Bei verspätetem Abflug von mehr als 4 Stunden, Flugannullierung oder Verweigerung des Transports werden Kosten für Essen und Erfrischungen bis zu 125 Euro vergütet, sofern diese mit der Corporate Card beglichen wurden. Wird bei einem verpassten Anschlussflug innerhalb von 4 Stunden keine Ersatzbeförderung angeboten, werden Kosten für Essen, Erfrischungen und Hotel bis zu 125 Euro vergütet, sofern diese mit der Corporate Card beglichen wurden. Bei einer verspäteten Auslieferung des Gepäcks um mehr als 6 Stunden werden die Ausgaben für benötigte Hygieneartikel und Kleidung – sofern mit der Corporate Card bezahlt – bis zu 125 Euro vergütet. Bei definitivem Verlust des Gepäcks (respektive nach 48 Stunden) werden vorgenannte Leistungen zusätzlich um 500 Euro erhöht. (Es gelten die allgemeinen Versicherungsbedingungen der Chubb European Group Limited.)

### GLOBAL ASSIST

An fast jedem Ort der Welt leistet Global Assist – unser weltweiter deutschsprachiger Informationsdienst – 24 Stunden am Tag telefonische Hilfestellung. Auf Wunsch sogar gebührenfrei als R-Gespräch. Vor Reiseantritt informiert Global Assist über Visa-bestimmungen oder Impfvorschriften. Im Ausland nennt Global Assist Ihren Reisenden wichtige Adressen: das nächstgelegene American Express Reisebüro, Anwälte, Ärzte oder Optiker. Oder es können kostenlos Rezepte, Medikamente oder Kontaktlinsen nachgesendet und in Notfällen bis zu 3.000 Euro vorgelegt werden. In dringenden Fällen benachrichtigt Global Assist die Angehörigen.

\* Auch gültig ohne Corporate Card Mitgliedschaft.